Hel. Benedic. in repe. c. Rainutius. in verbo, si absq; liberis morere-
tur el. 2. nu. 176. de testamen. sed pro opinione Ang. contra Iaf. &
Guliel. Benedic. est tex. in d. l. si. circa fi. ti. ix. par. 6.

5 Quinto limita, quando debetur certa species, quia est tradenda
vbi res est. Vt in l. sed & si suscepit. in §. si ea res. ff. de iudi.

6 Sexto limita, quando petitur non res, sed cautio rei prestandæ.
Ita tenet Pau. de Cast. in l. si fideicomiss. in §. j. ff. de iud. facit tex.
in l. quod legatur. ff. eo. tit.

7 Septimo limita, si aliquis promisit facere cessionem vel renun-
tationem sub pena: quia tunc tenetur ire ad domum creditoris. Ita
tenet Innocen. in d. c. significante nu. 1. de pigno. quem sequuntur
ibi doct. præcipue Barba. num. 11. allegans text. in c. pastoralis. in
§. si. de offic. ordin.

8 Octavo limita secundum Inno. quem sequitur ibi Ant. de But. nu-
me. 12. in d. c. significante. de pignor. quando est dies apposta ta-
cite vel expresse: quia vt impediatur mora committi, debet debi-
tor ire ad domum creditoris sed ut dicit Bar. in d. l. item illa. hoc nõ
est necesse, cum possit in domo sua si creditor est absens protestari.

9 Nono limita, nisi consuetudo loci aliter se haberet. Secundum
gl. off. quam ibi sequitur Bartol. in d. l. item illa. quam sequitur
Pet. de Vbal. in d. tract. de duobus fratrib. in d. vj. quæstio. nume. 1.
eandem opinionem tenet Barto. in l. suo victu. nume. 1. ff. de ope-
ris liber.

10 Decimo fallit, si debita velit soluere in loco creditoris: nam tunc
etiam eo invito potest. Ita tenet Bal. in d. l. acceptam. nu. 23. C. de
vfu. Quod dicit esse verum nisi locus ille esset destinatus fauore cre-
ditoris, vel vtriusq; allegat notata in l. v. furas. C. de soluti. & in ra-
tione sui text. in l. j. C. de seru. exportan. quam opinionem sequitur
Iaf. in d. l. 2. nu. 96. C. de iure emphy.

11 Undecimo fallit, nisi gratia morę purgandæ, quia attenditur lo-
cus creditoris. Vt in d. l. item illa. in §. proinde. ff. de cõst. pecun. no-
ratur per Doct. in d. c. significante. de pigno. Quid aut si sit dies ap-
posita tacite vel expresse, dixi supra in 8. limita.

12 Duodecimo fallit, nisi esset debitum, obsequium, vel reuerentia
personę. Vt in l. q. nisi §. ex provincia. ff. de oper. liberto. vel causa
propter quam debetur aliud suaderet, vt in l. sed & si suscepit. in
§. si libertis. ff. de iudi. et ibi Bart. vbi dicit, quod si relinquitur scho-
lari certa quantitas pecunię in auxilium studij, tale legatum seu fi-
deicomissum debet præstari in studio. quem sequitur ibi Iacob. in
S. Geor. nu. 2. & ibi Lancel. Deci. vbi declarat illud dictum Bart.
in j. col. Idem etiam est in vasallis, cum renouatur fidelitas: secun-
dum supradictos Doctores. Idem in censuariis ac effectuariis quando
petunt renouationem, quia sunt quodammodo subditi: vt in l. pro lo-
cis. C. de annou. & tribu. lib. x.

13 Decimotertio limita, nisi detur gratia conditionis implendæ, quia
tunc debet fieri oblatio in domum creditoris. Vt in l. si. C. de condi-

D. Petri Duen.

¶ glo. infer. Barto. in l. tales. in §. Priscus respondit. ff. de condi. & mon. Bald. in l. sius quoque in fin. verbis. §. recte puto. in verbis. test. ff. de hæredi. institu.

- 24 Decimoquarto limita non procedere, in primitiis soluendis sacerdotibus, quia illas tenentur rustici in horrea clericorum de re. Et inquit glo. notab. in c. reuertimini. in verbo, in horrea. x. q. j. & in c. decimas quas in usum. in verbo, in horreum. xv. q. 7. & est tex. notab. secundum glo. & Imol. & Roma. ibi in l. scriptio ista. in §. inter certam. ff. de verbo. obligat. ita tenet Ias. in l. me. 92. C. de iure emphy.
- 25 Limia decimoquinto, nisi subsistente impossibilitate creditorum, ut quia pater propter aliquod delictum missus esset in exilium, filius illi ad alimenta teneretur, quia teneretur mittere alimenta in locum patris. Ut est tex. solennis in Aut. de incest. nup. in §. si vero contigerit. colla. 2. & ibi glo. in verbo, alia necessaria. vbi. Ne de Neapo. refert dominium suum habuisse hæc questionem de factis in ciuitate Foroliuij. Et idem est in patre alere liberos. l. si quis a liberis. §. si vel parens. ff. de lib. agnos. nam si filii nolint aut non possint stare cum patre, debent eis alimenta extra domum patris prestari. ponunt Roma. & Imo. in l. si cum dotem. in §. transgrederetur. ff. soluto matrimo. pro quo facit quod supra dixi in regula. & in decima limitatione.
- 26 Limia decimosexto, quando aliquid est prestandum in quo deferendo ad domum creditoris non cadit expensa, ut est deferre pecuniam, quia tenetur deferre, puta pecunias. pro alimentis. Ita tenet Ange. in l. cum. 2. in §. vult. igitur. nu. 5. ff. de transact. & ita tenet Bar. in l. Janu. 4. ff. de alimen. & cib. lega. quem sequitur Imol. in cap. indicante. num. 19. de testamen. Ias. in d. l. 2. num. 92. in §. C. de iure emphyteori.
- 27 Decimosextimo fallit, si creditor velit sua impensa deferre legatum ad domum suam per debitorem, ita ut heres solum ponere in locum sue personæ. Glo. in l. quod legatur in verbo, a legatario. non probata ibi glo. 3. in verbo, vbi est. Quam versu. vel nisi forte. ff. de iudi. sequitur ibi Bar. & Ang. & eam esse communem & tenendam firmat ibi Iacob. de san. Geor. nu. 4. idem Bart. & doct. in l. cum res. ff. de leg. j. Pro qua opinione est tex. in l. pretor. in §. quod si in alio loco. ff. de ædend. & in l. si in Asia. in §. depositum. ff. de positi. & ibi glo. sequitur Ias. in l. cum ij. §. dum igitur. num. 9. ff. de ædend.
- 28 Decimo octavo limita, nisi esset determinatus locus in quo debeatur offerri, quia tunc ad nullum locum debet accedere tam debitor quam creditor. Ut in l. j. ff. de eo quod certo loco.
- 29 Decimonono limita, non habere locum in bannito: nam si debitor promisit soluere Salmanice, & postea ego sum bannitus de illa vrbe, tenebitur debitor soluere mihi alibi: & sic est sp. eccl. de bannito, ut possit conuenire debitores suos in quocauque loco reperiat, etiam si ibi nullo modo sortiatur forum ex. cit. & ibi glo. qua